
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 340  Del  29-07-22

Oggetto:  SERVIZIO DI "SOCCORSO A MARE"  2022 - PROVVEDIMENTI I.E.

L'anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 11:20, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
MORRESI CLAUDIO VICE SINDACO P
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE P
GIRONACCI MANOLA ASSESSORE P
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE P
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE A
CAPPONI BARBARA ASSESSORE P

==================================================================

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   1.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 28-07-2022 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere  Favorevole in

ordine alla regolatita' tecnica

Data: 26-07-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 340 del 29-07-2022  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

"
PREMESSO che Civitanova Marche è una città balneare e pertanto, in particolare nei mesi estivi,
tradizionalmente accoglie un considerevole numero di turisti e bagnanti;

ATTESO che  al fine di garantire la sicurezza dei turisti e dei cittadini , l’Amministrazione
comunale di Civitanova Marche - Assessorato al Turismo, intende riproporre, nei fine settimana del
mese di agosto 2022 e continuativamente nella settimana di ferragosto, l'attivazione di un servizio
di assistenza sanitaria e pronto intervento per la sicurezza del turista denominato “Soccorso a
mare”, consistente nella presenza di una ambulanza ABLS da soccorso 118 stanziale sul
Lungomare nord, con relativo equipaggio;

EVIDENZIATO che il progetto avrà inoltre la funzione di alleviare gli sforzi dei Pronto Soccorso
garantendo un primo e tempestivo intervento in loco a cittadini e turisti, limitando gli accessi
ospedalieri e gli interventi a chiamata della Centrale Operativa 118, a vantaggio del lavoro delle
strutture sanitarie ancora particolarmente provate in questo periodo post-emergenziale;

SENTITA per le vie brevi la Direzione della P.A. Croce Verde A.V.S. - Onlus di Civitanova
Marche per la disponibilità e la definizione organizzativa del servizio come sopra delineato;

SPECIFICATO che il servizio avrà luogo nei fine settimana del mese di agosto, con orario
continuato 10.00 – 19.00, prevedendone il potenziamento nella settimana di Ferragosto con
erogazione quotidiana, in medesimo orario;

APPURATO che il rimborso spese da prevedere per la Croce Verde per la messa in opera del
servizio come sopra articolato sarà intorno ad € 4.000,00;

ACCERTATA la disponibilità economica al Cap1071.2 del corrente bilancio;

RITENUTO pertanto di approvare il progetto, poiché vantaggioso per l’intera comunità e frutto
della fattiva collaborazione tra soggetti che hanno come finalità il perseguimento del pubblico
interesse;

CONSIDERATO che il progetto di cui sopra non rientra tra le manifestazioni espressamente
previste dall’art. 6 del D.L. 78/2010;

propone di deliberare

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di attivare il progetto “Soccorso a mare” nei fine settimana del mese di agosto 2022 e2.
continuativamente nella settimana di ferragosto, con orario continuato 10.00 – 19.00, in
collaborazione con la P.A. Croce Verde A.V.S. - Onlus di Civitanova Marche, secondo
quanto definito in premessa e consistente in particolare in un servizio di assistenza sanitaria
e pronto intervento per la sicurezza del turista mediante la presenza di una ambulanza
ABLS da soccorso 118 stanziale sul Lungomare nord, con relativo equipaggio;

di dare atto che la spesa massima di € 4.000,00 trova copertura al Cap. 1071.2 del corrente3.
bilancio;

di demandare al competente Dirigente Settore III l’attuazione del presente provvedimento e4.
l’adozione di ogni successivo atto gestionale necessario, ivi compreso l'avvio del servizio,

DELIBERA DI GIUNTA n. 340 del 29-07-2022  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



l'impegno della spesa e la successiva liquidazione a seguito della ricezione della prescritta
documentazione fiscale e previe verifiche di legge;

di disporre che il presente atto venga trasmesso al Servizio Bilancio per quanto di5.
competenza;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo."6.

LA GIUNTA

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex
art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di attivare il progetto “Soccorso a mare” nei fine settimana del mese di agosto 2022 e
continuativamente nella settimana di ferragosto, con orario continuato 10.00 – 19.00, in
collaborazione con la P.A. Croce Verde A.V.S. - Onlus di Civitanova Marche, secondo quanto
definito in premessa e consistente in particolare in un servizio di assistenza sanitaria e pronto
intervento per la sicurezza del turista mediante la presenza di una ambulanza ABLS da soccorso
118 stanziale sul Lungomare nord, con relativo equipaggio;

- di dare atto che la spesa massima di € 4.000,00 trova copertura al Cap. 1071.2 del corrente
bilancio;

- di demandare al competente Dirigente Settore III l’attuazione del presente provvedimento e
l’adozione di ogni successivo atto gestionale necessario, ivi compreso l'avvio del servizio,
l'impegno della spesa e la successiva liquidazione a seguito della ricezione della prescritta
documentazione fiscale e previe verifiche di legge;

 - di disporre che il presente atto venga trasmesso al Servizio Bilancio per quanto di competenza.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 340 del 29-07-2022  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         02-08-22         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 02-08-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   29-07-22   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 29-07-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 340 del 29-07-2022  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


